

«УТВЕРЖДАЮ»

Фонд капитального ремонта Тульской области

_____/_____
2015г

Стройка: Капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул.Короткова, д.24
Объект: Капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул.Короткова, д.24

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на дополнительные работы по капитальному ремонту системы водоотведения жилого дома по адресу: г. Ефремов, ул.Короткова, д.24

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: 12.251 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.032 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 4.115 тыс. руб.

№ пп	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Демонтаж

1. ТЕР 51-1-5	Разработка грунта внутри здания в траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м	100 м3	0.035	5 535.23	ES1-1-5	132.45	16	2 119	2	219	1 356	763	18.17
	Зарплата рабочих			3 784.24		0.21	9.31	2					
	Эксплуатация машин			6.01		1 744.98	64	219					
	Материальные ресурсы						3.59						
	Накладные расходы						99.34	64					
	Плановые накопления / Сметная прибыль						59.60	36					
	Затраты труда			519.1									
2. ТЕР 65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм	100 м	0.026	548.29	E65-2-1	352.67				4 459			18.17
	оде с фасонным												
	трубопровод												
	и частями												

Исполнитель:
Панферова С.Е.

13170

при соединении (существую)

E17-01-003-01

6 065.32

0.3

10 KOMPL.

Уставовка унитаров с баҷом неопределянно

6. TEP 17-01-003-

6686-605 תכח

в т.ч. Затраты машинистов
Строительный мусор и масса возвратных
материалов
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

ремонт и установка

~~S. TEPD 65-4-2~~

4. C.TK.3KB.2015F

Август 7.110

17

2

16.30

32.60 88/1,18

84.59

691

1.921	1 011	169
-------	-------	-----

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

Начисления: $H3 = 1.25$, $H4 = 1.25$, $H5 = 1.15$

Прокладка трубопроводов канализации из поливиниловых труб высокой плотности диаметром 50 мм

100 M
ТРУБНОР
07а

0.026

4 888.34

E16-04-001-01

Раздел 2. Монтаж трубопровода

6686-605 TCCL

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Строительный мусор и масса возвратных материалов
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

8.89

1.789

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

TK PAK (BEP.1.3.151005) TEP./ΦAKC (495) 347-33-01

Формат 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ПК ПКК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Начисления: НЗ=1.25, Н4=1.25, Н5=1.15

Зарплата рабочих	219.05	1.15	75.57	16	1 209
Эксплуатация машин	33.38	1.25	12.52	8.87	111
в т.ч. зарплата машинистов	4.04	1.25	1.52	16	24
Материальные ресурсы	5 812.89		1 743.87	5.93	10 341
Накладные расходы	115		88.65	98	1 208
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		54.73	56	690
Затраты труда	28.34				8.501

7. ТСЦ 301-1521	Унитаз-компакт <Комфорт>	компл.	-3	552.47	-1 657.41 [цена]	3 341.2	-10 024	13 560	8.501
8. ТСЦ 301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм	шт.	3	14.18	42.54 [цена]	74.07	222		

9. ТЕР 311-01-146-1	Поручка. Мусор строительный с поручкой вручную	т	0.0795	24.19	Е311-01-146-1				
---------------------	--	---	--------	-------	---------------	--	--	--	--

Зарплата рабочих	3.88	0.31	16	5	11
Эксплуатация машин	20.31	1.61	7.07	4	11
Накладные расходы	100	0.31	85	2	4
Плановые накопления / Сметная прибыль	60	0.19	48	2	0.046
Затраты труда	0.578				

10. 310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	т	0.0795	8.56	0.68 X310-3005-1	4.42	3	23	0.046
								2.42	

Тулская область, по приложениям к сборникам единичных расценок.)

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=64 - по стр. 1; %=85 - по стр. 9)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 1; %=48 - по стр. 9)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 2, 5; %=98 - по стр. 3, 6)



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ПК ПКК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 2, 5; %=56 - по стр.

3, 6)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САПТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Стоимость механизмов

Сметная стоимость материалов

ВСЕГО

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

18

1

82.16
589.47
977.84
230.66
230.66
141.95
255.53
1.69
15.47
334.23
977.84
176.01
1 153.85

1 039
5 729
10 382
3 146
3 146
1 804
4 088
5'44 27
131
1-214
10 382
1 869
12 251

Исследовательское учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по энергообеспечению в строительстве»

Согласовано в сумме 12 198,47 руб
Проведены объемы работ и стоимости
материалов осуществлены затраты

Handwritten signature

21.01.16

Исполнитель
Панфилов С.Е.